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Zespół uszczelniający siłowników hydraulicznych
zwłaszcza siłowników hydraulicznych pracujących

pod wysokim ciśnieniem

Przedmiotem wynalazku jest zespół uszczelnia¬
jący siłowników hydraulicznych zwłaszcza siłow¬
ników hydraulicznych pracujących pod wysokim
ciśnieniem stosowany przy różnych średnicach cy¬
lindrów.

Znany jest zespół uszczelniający według patentu
polskiego nr 72094 zawierający dwa stalowe pier¬
ścienie, z których jeden jest usytuowany w części
uszczelniającej tłoka, drugi zaś w pierścieniu po¬
średnim tłoka, przy czym w każdym ze stalowych
pierścieni znajduje się żeliwny pierścień uszczel¬
niający tłok, oraz gumowy pierścień uszczelniają¬
cy pierścień pośredni.

Rozwiązanie to ma szereg niedogodności i tak
zastosowanie gumowych pierścieni uszczelniających
typu „0" mających małą żywotność, oraz szerego¬
we ich usytuowanie tworzy układ podobny do pom¬
py zaworowej nie zapewnia to szczelności. Dodat¬
kową niedogodnością jest też skomplikowana kon7
strukcja, ponieważ należy wykonać: dwa pierście¬
nie stalowe i je uszczelniać, oraz pierścień pośred¬
ni uszczeJ^łkmy^pier-ści^niami gumowymi o prze-
krojjr^ołowym, który ma wpływ na zwiększenie
się przecieków oleju. Zespół uszczelniający według
patentu nr 72091 jest pozbawiony odprowadzenia
przecieków oleju przez co uniemożliwiona jest pra¬
widłowa praca pierścieni stalowych.

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymie¬
nionych niedogodności, a więc wyeliminowanie
przecieków oleju równocześnie zapewniając prawi¬
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dłową pracę pierścieni uszczelniających, uproszcze¬
nie konstrukcji oraz właściwe doprowadzenie oleju
do elementów uszczelniających i odprowadzenie
jego przecieków. Dla osiągnięcia tego celu wyty¬
czono zadanie opracowania takiej konstrukcji, w
której rozmieszczenie pierścienia uszczelniającego
i odpowiednie doprowadzenie do nich oleju z rów¬
noczesnym prawidłowym odprowadzeniem jego
przecieków, zapewni szczelność układu tłok i cy¬
linder.

Rozwiązanie zagadnienia technicznego uzyskano
przez to, że w tłoku bezpośrednio pod częścią
uszczelniającą tłoka znajduje się pierścień uszczel¬
niający do którego wewnętrznej ścianki przylega
sprężysty pierścień wykonany z elastycznego two¬
rzywa, w tłoku zaś od góry wykonane są kanały
górne doprowadzające olej do pierścienia sprężys¬
tego z przestrzeni nad tłokiem zaś od dołu wyko¬
nany jest kanał dolny doprowadzający olej spod*
części uszczelniającej i pierścienia uszczelniającego.

Wynalazek został przedstawiony w przykładzie
wykonania na rysunku w przekroju osiowym.

Zespół uszczelniający składa się z tłoka 1, cylin¬
dra 2. W górnej części tłoka 1 wkręcona jest część
uszczelniająca 3, w której znajduje się pierścień
dzielony 4. Pod częścią uszczelniającą 3 w tłoku 1
znajduje się pierścień uszczelniający 5 wykonany
z tworzywa sztucznego np. tarnamidu, do którego
przylega pierścień sprężysty 6 wykonany z gumy.

Gniazdo, w którym osadzony jest pierścień usz-
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czelniający 5 i pierścień sprężysty 6 połączone jest
kanałem górnym 7 z komorą utworzoną nad tło¬
kiem 1. Pod pierścieniem uszczelniającym 3 znaj¬
duje się kanał dolny 8, który odprowadza przecieki
zgromadzone między ścianką cylindra 2 a tłokiem
1. W czasie ruchu roboczego tłoka 1 olej przedosta¬
je się kanałami górnymi 7 naciska ha pierścień
sprężysty 6 który oddziaływuje na pierścień usz¬
czelniający 5 a ten przesuwając się przylega do
ścianek cylindra 2 powodując uszczelnienie dwóch
współpracujących elementów cylindra 2 tłoka 1,
natomiast olej zgromadzony pod pierścieniem
uszczelniającym 5 jest odprowadzany kanałem dol¬
nym 8.

Wynalazek jest stosowany w uszczelnianiu tło¬
ków siłowników, które pracują w układzie otwie¬
rania i zamykania form, w których odbywa się
wulkanizacja wyrobów gumowych.

Zastrzeżenie patentowe

Zespół uszczelniający siłowników hydraulicznych,
zwłaszcza siłowników hydraulicznych pracujących
pod wysokim ciśnieniem, zawierający stalowy pierś¬
cień usytuowany w części uszczelniającej tłoka,
znamienny tym, że bezpośrednio pod częścią usz¬
czelniającą (3) tłoka (1) znajduje się pierścień
uszczelniający (5), do którego wewnętrznej ścianki
przylega pierścień sprężysty (6) wykonany z elas¬
tycznego tworzywa, w tłoku (1) zaś od góry wyko¬
nane są kanały górne (7) doprowadzające olej do
pierścienia sprężystego (6) z przestrzeni nad tło¬
kiem (1), zaś od dołu wykonany jest kanał dolny
(8) doprowadzający olej spod części uszczelniającej
(3) i pierścienia uszczelniającego (5).
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